UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /TB-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tham gia lớp tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ

về đánh giá tiêu chí biết bơi, kiến thức, kỹ năng

phòng, chống đuối nước năm 2023

Căn cứ Thông báo số 99/TB-SVHTT ngày 19/7/2023 của Sở Văn hóa và Thể

thao về việc triển khai lớp tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ cho cán bộ, công

chức, huấn luyện viên, hướng dẫn viên các quận, huyện, giáo viên các trường trên

địa bàn thành phố về đánh giá tiêu chí bơi, kiến thức, kỹ năng phòng, chống đuối

nước năm 2023; do số lượng học viên nhiều, để đảm bảo chất lượng lớp tập huấn,

Phòng Văn hóa và Thông tin thông báo chương trình tập huấn cụ thể như sau:

1.  Thời gian, địa điểm

1.1 Học lý thuyết

- Thời gian: Từ 8h30’ đến 11h30’ ngày 24/7/2023 (Thứ Hai).

- Địa điểm: Hội trường Sở Văn hóa và Thể thao (Số 17 Lạch Tray, Ngô

Quyền, Hải Phòng).

1.2 Học thực hành

- Thời gian: Từ 8h30’ đến 11h30’ ngày 25, 26, 27/7/2023 (Thứ Ba, Thứ Tư,

Thứ Năm).

- Địa điểm: Bể bơi Bến Bính (Số 01 Nguyễn Thượng Hiền, Hồng Bàng, Hải Phòng).

2. Nội dung:

- Phổ biến các văn bản pháp luật, các quy định của Nhà nước về dạy bơi cho

trẻ em và công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em.

- Hướng dẫn kỹ năng về xây dựng kế hoạch triển khai Chương trình bơi an

toàn phòng, chống đuối nước cho trẻ em tại địa phương, đơn vị.

- Hướng dẫn phương pháp, nội dung dạy bơi và kiến thức, kỹ năng phòng

chống đuối nước theo chương trình của Tổng cục Thể dục thể thao.

- Kỹ năng cứu đuối, sơ cứu cấp cứu ban đầu đối với người bị đuối nước.

- Thảo luận, trao đổi về kinh nghiệm công tác phổ cập bơi an toàn phòng,

chống đuối nước cho trẻ em.

- Huấn luyện cứu hộ, cứu nạn, cứu đuối.

2

- Phổ cập kỹ thuật: bơi ngửa, bơi ếch, bơi nghiêng, bơi đứng... (lý thuyết và

thực hành).

- Học kỹ thuật cứu đuối, kỹ thuật tháo gỡ, dìu nạn nhân (lý thuyết và thực hành).

- Học các kỹ thuật cơ bản về sơ cấp cứu nạn nhân đuối nước (lý thuyết và

thực hành).

- Kiểm tra và cấp giấy chứng nhận.

3. Đối tượng tham dự: Danh sách gửi kèm theo.

- Các học viên tham gia lớp tập huấn nộp 01 ảnh 4 x 6cm (chụp không quá 6

tháng) ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh và nơi thường trú (hoặc cơ quan, đơn vị

đang công tác) sau ảnh để làm Giấy chứng nhận.

- Chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân photo công chứng.

(Học viên tự túc kinh phí ăn, ở, đi lại).

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT TT Lương Thế Quý;

- UBND các xã: Tân Tiến, Quốc Tuấn, Nam Sơn,

Hồng Phong, Lê Thiện, An Hòa, Đồng Thái, Bắc Sơn;

- Trường Mầm non Quốc Tuấn;

- Các trường Tiểu học: Quốc Tuấn, Nam Sơn;

- Các trường THCS: Tân Tiến, Quốc Tuấn, Nam

Sơn, Hồng Phong, Lê Thiện, An Hòa, Đồng Thái,

Bắc Sơn;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Hải

3

DANH SÁCH

Học viên tham dự lớp tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ về

đánh giá tiêu chí bơi, kiến thức, kỹ năng phòng, chống đuối nước năm 2023

(Gửi kèm theo Thông báo số:        /TB-VHTT ngày     /7/2023

của Phòng Văn hóa và Thông tin

STT Họ và tên Đơn vị công tác

1 Vũ Thị Hồng Ánh Giáo viên Trường THCS Tân Tiến, xã Tân Tiến

2 Đỗ Xuân Hải Giáo viên Trường THCS Tân Tiến, xã Tân Tiến

3 Nguyễn Thị Hồng Vân Giáo viên Trường Mầm non Quốc Tuấn, xã Quốc Tuấn

4 Nguyễn Văn Phong Giáo viên Trường Tiểu học Quốc Tuấn, xã Quốc Tuấn

5 Đỗ Thị Quỳnh Giáo viên Trường THCS Quốc Tuấn, xã Quốc Tuấn

6 Lê Quốc Thắng Giáo viên Trường THCS Nam Sơn, xã Nam Sơn

7 Vũ Đình Vui Giáo viên Trường Tiểu học Nam Sơn, xã Nam Sơn

8 Nguyễn Văn Thi Giáo viên Trường THCS Hồng Phong, xã Hồng Phong

9 Đỗ Thị Hường  Giáo viên Trường THCS Lê Thiện, xã Lê Thiện

10 Nguyễn Thị Phương Thu Giáo viên Trường THCS Lê Thiện, xã Lê Thiện

11 Phạm Thị Nhung Hiệu phó Trường THCS Lê Thiện, xã Lê Thiện

12 Nguyễn Đức Tuấn Giáo viên Trường THCS An Hòa, xã An Hòa

13 Nguyễn Văn Quyền Giáo viên Trường THCS An Hòa, xã An Hòa

14 Vũ Ngọc Trà Đoàn viên thanh niên xã An Hòa

15 Lê Thị Thủy Trường Trung học cơ sở Đồng Thái, xã Đồng Thái

16 Lê Văn Dũng Trường Trung học cơ sở Bắc Sơn, xã Bắc Sơn

17 Nguyễn Văn Nghĩa Trường Trung học cơ sở Nguyễn Trãi, xã An Hưng

		2023-07-21T16:50:40+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Hải <tranvanhai.had@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-21T17:00:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anduong.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-21T17:00:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anduong.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-21T17:00:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anduong.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!